证券简称: ST 冠福 公告编号: 2018-183

冠福控股股份有限公司

关于收到(2018)湘0102 民初11029号案件的《传票》及 法律文书暨公司银行账户被冻结的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示:

公司控股股东在未履行公司内部审批决策程序,以公司及控股子公司名义开 具商业承兑汇票、对外担保、对外借款等违规事项,自2018年10月已开始引发 了相关的纠纷及诉讼。 控股股东的违规行为,公司及控股子公司是否应承担责任 尚需经人民法院或仲裁机构的生效法律文书确定, 若人民法院或仲裁机构裁决公 司或控股子公司应承担责任,则对公司的净利润产生重要影响。

公司控股股东的违规事项具体内容详见公司于2018年10月12日披露的《关 于深圳证券交易所关注函回复的公告》(公告编号: 2018-140)。

冠福控股股份有限公司(以下简称"公司"、"冠福股份")于 2018年11月 9 日收到湖南省长沙市芙蓉区人民法院(以下简称"芙蓉区法院")送达的案号 为(2018)湘0102民初11029号案件的《传票》及法律文书。现将相关情况公 告如下:

一、上述案件前期信息披露情况

2018年11月8日,公司通过核查发现公司新增银行账户被冻结。上述具体 内容详见公司于 2018 年 11 月 9 日在指定信息披露网站巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)及《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证 券日报》上发布的《关于公司新增银行账户被冻结的公告》(公告编号:2018-176)。

二、本次收到《传票》及法律文书的主要内容

1、《传票》主内容

芙蓉区法院定于 2018 年 12 月 26 日下午 14 时 30 分就案号为(2018)湘 0102 民初 11029 号原告上海盈邵投资管理有限公司诉被告盈信商业保理有限公司(以 下简称"盈信保理")、冠福股份的借款合同纠纷在其第 8 审判庭进行开庭审理。

2、诉讼请求

- (1)请求依法判令被告盈信保理立即偿还原告借款本金 500 万元。(详见附件 1:本金及利息明细表)(注:因被告盈信保理 2018 年 8 月 27 日前的利息已经支付,故逾期利息由 2018 年 8 月 28 日计算至债务全部清偿日止。)。
 - (2) 依法判令被告盈信保理按融资金额的20%向原告支付违约金100万。
- (3) 依法判令被告盈信保理向原告支付因其违约给原告造成的损失(包含但不限于律师费用、保全费用、交通费、差旅费、调查费及其他实现债权所产生的费用等)共计60万元。
 - (4) 依法判令被告冠福公司承兑 500 万元商业承兑汇票。
 - (5) 依法判令被告盈信保理、被告冠福股份承担本案诉讼费用、保全费用。

三、是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日,公司及控股子公司除已披露及本次披露的诉讼、仲裁外不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。但近期公司核查到控股股东通过公司及控股子公司在未履行内部审批决策程序隐瞒公司董事会,以公司及控股子公司名义开具商业承兑汇票、对外担保、违规以公司名义借款等事项,尚未知是否存在其他诉讼、仲裁事项。

四、本次诉讼判决对公司本期利润或期后利润的可能影响

本案尚未开庭审理,且未来的生效判决结果尚无法定论,暂时无法预计本次诉讼对公司本期利润或期后利润的影响,其对公司当前正常的生产经营未产生实质性影响。公司收到法院发来的前述传票及相关法律文书后,已积极与律师等中介机构商讨应诉方案。公司将根据诉讼的进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

五、风险提示

1、公司控股股东因其控制的企业或关联企业自身资金紧张,为了经营资金

周转需要,其通过公司及控股子公司在未履行公司内部审批决策程序以公司及控股子公司名义开具商业承兑汇票、对外担保、以公司及子公司名义对外借款等违规事项及公司核查结果情况,详见公司于 2018 年 9 月 14 日、10 月 12 日在指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)或《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》上发布的《关于公司未履行内部审批决策程序开具商业承兑汇票、对外担保、控股股东及实际控制人资金占用等事项的提示性公告》(公告编号: 2018-116)、《关于深圳证券交易所关注函回复的公告》(公告编号: 2018-140)、《北京市浩天信和(广州)律师事务所关于深圳证券交易所(中小板关注函件【2018】第 330 号)之专项核查意见》、中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于对冠福控股股份有限公司关注函(中小板关注函【2018】第 330 号)的专项说明》。前述违规事项公司是否应承担责任尚需经人民法院或仲裁机构的生效法律文书确定。公司将根据事件的进展情况按照法律、法规及时履行相应的信息披露义务。

2、公司将持续关注该事项的进展情况,按照法律、法规及时履行相应的信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司相关信息均以在上述指定信息披露媒体登载的公告为准。敬请广大投资者关注公司相关公告,理性投资,注意投资风险。

六、备查文件

湖南省长沙市芙蓉区人民法院(2018)湘 0102 民初 11029 号案件的《传票》 及法律文书。

特此公告。

冠福控股股份有限公司 董 事 会 二〇一八年十一月十日